U m . KIR. 0R8Z. LEVÉLTÁR I 
K Ö N Y V T Á R A I 

pro sex similium praecipuorum equorum coemptione eo 
expedient!is necessarium gratiose elargiri dignetur Celsitudo 
Yestra. Quam gratiam humillimis servitiis meis demereri 
haud praetermittam, optatam praestolaturus resolutionem. 
In reliquo servet Deus Celsitudinem Yestram diutissime 
salvam et incolumen. Datum Szolnok die 16. Februarii, 
anno 1686. 

Celsitudinis Vestrae 
servus humillimus 

Sacrae Caes. reqiaeque Mattis generalis 
vigiliarum praefectus et colonellus 

Donatus Heisler, mp. 
Külczim: a rendes Apaf inak . 

(E rede t i j e a M. T. Akadémia bi r tokában.) 

C X L I I . 

1686. f e b r . 16. 

Kolosvári külföldi követsége, 

a) 
1686. f e b r . 16. 

A brandenburgi választó válasza. 

Sersme ac iline princeps, dne dne clementissime. 
Curavit hactenus negotia et commissa Dilnis Yrae 

magna cum diligentia vir nobilis et clarus Steplianus Kolos-
vari, quem ante aliquot tempus Dil. Yra cum literis fidu-
ciariis ad nos et in Belgium misit. Is cum nunc reditum 
ad Dilnem Yram paret, noluimus eum discedere, quin et 
simul ilium cum literis hisce recredentialibus comitaremur, 
ac nos ad ea referremus, quae tum nosmet ipsi tum per 
unum ex ministris nostris cum ipso loquuti sumus. Ex qui-
bus cum dubio procul Dil. Yra tarn affectum erga eandem 
nostrum, quam et curam, quam pro salute Transylvaniae 
gerimus, intelliget, nulli dubitamus quin Dil. Yra eidem 
liaecce referenti fidem sit adhibitura. Deus Dilnem Yram 
difficillimis bisce temporibus quam diutissime servet incolu-
mem. Dabantur ex arce nostra Potstamiensi die 16. 
Februarii, 1686. 

Fridericus Wilhelmus dei gratia marchio Brandebur-
gensis, sacri Romani imperii archicamerarius et prineeps 
elector, Prussiae, Magdeburgi, Juliae, Cliviae, Montium, 

Stetini. Pomeraniae, Cassubiorum Yandalorumque, neonon 
in Silesia, Crosnae et Carpoviae dux, burggravius Xorim-
bergensis, princeps Halberstadii, Mindae et Camini, comes 
in Hohenzollern, Marcae et Rovenspergi, dominus in Raven-
stein, Lawenburg et Butow. 

Dilnis Yrae 
amicus studiosissimus 

Fridericus Yilbelmus elector, mp. 

Külczím : Sersmo et ilmo pr incipi dno Abaff i , pr incipi Tran-
sylvaniae, pa r t i um regni Hungár i áé dno et Siculorum comiti, 
dno amico nostro colendissimo. 

(Gróf Kemény József. E rdé lynek Tör téne te E r e d e t i Levelek-
ben. X X X . kötet . ) 

b) 

1686. f e b r . 20. 

Fuchs K. válasza. 

Serenissime princeps, dne elementissime. 
Quod Sérti Yrae placuerit gratiosis me compellare 

literis suis, id uti perhonorificum et gratum mihi accidit. 
ita ea, qua par est, veneror observantia. lieferet nobilis a • 
clarissimus dnus Stephanus Kolosvari, qui Sertis Yrae 
hegotia magna cum fide ac diligentia curavit, quae hie 
egerit, et quam bene dispositum sersmum electorem dnum 
gratiosissimum invenerit ad gratificandum Serti Yrae in 
justissimis ac piis suis desideriis. Ale quod attinet, spondeo. 
nihil mihi antiquius futurum, quam ut observantiam, quam 
profiteor erga Sertem Yram, re ipsa contestari, ipsiusque 
causam, quae et dei est, studiis atque offieiis meis promo-
vere queam. Qua in re quidem ut et in omni alia, quam 
injungere mihi velit Ser. Yra, mandatis atque desideriis 
ipsius nunquam deero. De caetero ipsius gratia e ac favori 
nie commendans, maneo 

Serenitatis Yestrae 
ad obsequia addictissimus 

Karolus a Fuchs 
Dabantur Berolini die 20. Februarii, 1686. 

(Erede t i j e gróf Kemény József , Erdély Tör t éne te E rede t i 
Levelekben. X X X . kötet .) 

CXLIII. 
1686. f e b r . 23. 

Meghívó a marcz. 23-iM országgyűlésre. 

Michael Apaíi, dei gratia qrinceps Tranniae, par-
tium regni Hungáriáé dnus et Siculorum comes. 

Generöse fidelis dilecte, salutem et gratiam nostram! 
Ez szegény országnak régtől fogván fennforgó ügyes és 
bajos dolgaira mellettünk lévő becsületes uri és főrendü 
deputatus híveinkkel mely szorgalmatos gondunk és vigyá-
zásunk is lőtt légyen, senki kétségben nem hozhatja : ezután 
is pedig szegény ország dolgaira nézve semmi részben hival-
kodók lenni nem akarunk. Ehez képest mind az eddig 
viselt és most is hűséges munkában lévő s mind pedig 
ezután is terjedhető közönséges dolgok iránt, az adóról 
kívántató dispositióval együtt, hogy communicandis univer-
sorum statuum et ordinum trium nationum regni nostri 
Transylvaniae et partium Hungáriáé eidem annexarum 
consiliis concludálhassunk, közönséges országgyűlését itt 
szebeni városunkban pro die 23. mensis Mártii proxime 
affuturi et subsequentibus celebráltatni determináltuk. Értvén 
azért Kgmed ily szükséges dispositiókat, parancsoljuk kegyel-
mesen, maga dolgait azalatt disponálván, ad terminum, et 
in loco praefixo compareálni sub poena alias in hujusmodi 
negotiis observari solita semmiképen el ne mulassa. Secus 
non facturus. Datum in civitate nostra Cibiniensi die 23. 
mensis Februári anno 1686. 

Más írással: (külzeten) Regal is pro die 23. Már t i i 
a f fu turo 1686 . 

(E rede t i j e a Magyar Nemzet i Múzeumban.) 

CXLIY. 
1686. f e b r . 23 — a p r . 2.